
 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

 

Více než stovku studijních oborů budou moci poznat návštěvníci 

„Veletrhu povolání Opava“. Oblíbená akce letos proběhne ve středu 18. a ve 

čtvrtek 19. října 2023. Zájemci mohou zamířit už tradičně do Víceúčelové haly 

v Opavě (Žižkova 8) první den mezi 9.00 - 18.00 a druhý den mezi 9.00 - 17.00 

hodinou. Vstup je pro návštěvníky zdarma. Na organizaci se podílí Úřad práce 

ČR a Okresní hospodářská komora Opava za finanční podpory 

Moravskoslezského kraje a statutárního města Opava. 

 

Akce je určena hlavně žákům 8. a 9. tříd základních škol a jejich rodičům, ale 

také kariérovým poradcům a dalším zájemcům o středoškolské studium. Veletrhu se 

zúčastní nejen místní střední školy, ale též vzdělávací zařízení z dalších okresů 

Moravskoslezského kraje i vzdálenějších regionů. Návštěvníci se mohou těšit i na 

školy, které nabízí jedinečné obory, mimo jiné např. obor designer interiéru či 

ortoticko – protetický technik. Díky společné účasti vystavovatelů z řad škol a 

zaměstnavatelů působících v různých oblastech, jako je třeba stavebnictví a 

zemědělství, získají budoucí středoškoláci představu o tom, jak získané školní 

znalosti a dovednosti uplatní v praxi.  

„Akci pořádáme už tradičně a vždy sklízí značný ohlas. Posláním Úřadu 

práce ČR je pomáhat. A právě akce tohoto typu jsou velmi důležitou 

pomocnou rukou pro mladé lidi, kteří se právě rozhodují o své budoucnosti. 

Snažíme se je nasměrovat k povolání, pro která mají vlohy a předpoklady. 

K povolání, o něž mají zaměstnavatelé zájem. Proto kromě nabídky 

středoškolských oborů považujeme za důležité nabídnout účastníkům 

veletrhu i přímý kontakt se zaměstnavateli. Tak získají reálnou představu o 

tom, co jednotlivá zaměstnání v praxi obnášejí,“ shrnuje ředitelka Kontaktního 

pracoviště ÚP ČR v Opavě Petra Ballová. 

Na místě nebudou chybět ani specialisté Úřadu práce ČR, kteří zájemcům 

nabídnou poradenství související s volbou povolání a dalším vzděláváním. Mimo 

jiné se od nich také dozví, jak napsat životopis či motivační dopis. 

     Zájemci si budou moci mimo jiné vyzkoušet jednoduché chemické pokusy, 

programování v 3D a také uvidí práci s robotickou rukou. Jako každý rok, i letos 

Úřad práce ČR 

Generální ředitelství 

 

Dobrovského 1278/25 

170 00 PRAHA 7 

 

Tel.: 950 180 111 

VELETRH POVOLÁNÍ OPAVA 2023 

     Praha, 16. 10. 2023 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA


 

 
Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí | +420 724 209 037 
katerina.berankova@uradprace.cz | www.uradprace.cz  

  facebook.com/uradprace.cr |  instagram.com/uradprace.cr|  YouTube|  SPOTIFY|  LinkedIn 

 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

 

Úřad práce ČR 

 

obdrželi všichni žáci 9. tříd ZŠ z okresu Opava pracovní sešit, jehož prostřednictvím 

se mohou na veletrh se svými rodiči či kariérovými poradci předem připravit.  

Bližší informace k veletrhu včetně kompletního seznamu všech vystavujících 

škol, studijních oborů a zaměstnavatelů, jsou k dispozici na webových stránkách 

veletrhu www.veletrhpovolani.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 

https://www.youtube.com/channel/UCo0EprOghpnR5S1VEOKpQNA
http://www.veletrhpovolani.cz/

